/

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 июля 2021 г. № 299

с. Лешуконское

О внесении изменений в «Административный регламент
предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешений
на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или)

объекта капитального строительства на территории муниципального
образования «Лешуконский муниципальный район»

Архангельской области»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010
года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», статьей 51 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля
2012 года № 508-32-03 «О государственных и муниципальных услугах в
Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и
гражданина при их предоставлении» администрация муниципального
образования «Лешуконский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :

1. В административный регламент предоставления муниципальной
услуги, по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид
использования земельного участка и (или) объекта капитального
строительства на территории муниципального образования «Лешуконский
муниципальный район» внести следующие изменения:

- пункт 19 раздела 2.2 изложить в новой редакции:
«19. Сроки выполнения отдельных административных процедур и

действий:
1) регистрация запроса заявителя либо выдача уведомления об отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной
услуги:

при поступлении запроса заявителя в электронной форме -  в течение
рабочего дня, с момента поступления запроса заявителя (начала рабочего дня
-  в отношении запросов заявителей, поступивших во внерабочее время);

при поступлении запроса заявителя иным способом -  до 3-х рабочих
дней со дня поступления запроса заявителя;

2) рассмотрение заявления и документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги:

при поступлении запроса заявителя в электронной форме -  до 53 дней с
момента поступления запроса заявителя;

при поступлении запроса заявителя иным способом -  до 60 дней со дня
поступления заявления о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства и прилагаемых документов;

3) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги, об
отказе в предоставлении муниципальной услуги:

при поступлении запроса заявителя в электронной форме -  до 53 дней с
момента поступления запроса заявителя;

при поступлении запроса заявителя иным способом -  до 60 дней со дня
поступления заявления о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства и прилагаемых документов;

4) направление заявителю результата предоставления муниципальной
услуги либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной
услуги:

при поступлении запроса заявителя в электронной форме -  до 53 дней
со дня поступления запроса заявителя;

при поступлении запроса заявителя иным способом -  до 60 дней со дня
поступления заявления о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства и прилагаемых документов.»

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня
его официального опубликования в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования
«Лешуконский муниципальный район».

И.о. главы муниципального образования Е.Ю. Шишов